

Zakończenie obrad X plenum CRZZ

(f) W drugim dniu obrad X plenarnego posiedzenia CRZZ toczyła się ożywiona dyskusja nad wygłoszonymi w dniu poprzednim referatami tow. Kłosiewicza i tow. Blinowskiego. W dyskusji przemawiało 26 mówców. Wszyscy oni podkreślili konieczność wzmożenia polityczno-wychowawczej pracy związków zawodowych, szczególnie w dziedzinie zacieśniania spójności między miastem i wsią. Wiele miejsca w dyskusji poświęcono sprawie podniesienia na wyższy poziom pracy kierowniczej w ruchu zawodowym, zwłaszcza na odcinku współzawodniczenia pracy. Liczni dyskutanci podkreślali konieczność zwiększenia opieki nad robotnikami. Usprawiedliwienie działalności organizacyjnej związków zawo-

wych i zacieśnienie łączności ogniw związkowych z szerokimi masami — było szeroko omawiane w dyskusji. Dyskusję podsumował przewodniczący CRZZ tow. Kłosiewicz, który stwierdził, że opierając się na uchwałach VII Plenum KC PZPR — X Plenum CRZZ nakreśliło dla ruchu zawodowego zadania, których realizacja pomoże w zwycięskim wykonaniu planu 6-letniego. Na wniosek Sekretariatu CRZZ Plenum zatwierdziło na stanowisku sekretarza CRZZ tow. Mariana Czerwińskiego. Plenum przyjęło referat tow. Kłosiewicza jako wytyczne dalszej działalności związków zawodowych. (Fragmenty referatu tow. Kłosiewicza podajemy na str. 3).

Sztandary przechodnie i nagrody dla przodujących POM-ów i spółdzielni produkcyjnych

(f) Zgodnie z uchwałą Prezydium Rządu o nagradzaniu i premiowaniu przodujących we współzawodniczeniu spółdzielni produkcyjnych i Państwowych Ośrodków Maszynowych wojewódzkie i powiatowe rady narodowe przyznały sztandary i nagrody najlepszym POM-om i spółdzielniom produkcyjnym z okazji święta 22 Lipca. Sztandar przechodni i nagrodę pieniężną w wysokości 5 tys. zł zdobyła załoga POM Cedry Wielkiej, woj. gdańskie, która plan produkcyjny i półroczną pracę wykonała w 138 procent. W woj. szczecińskim sztandar przechodni zdobyła załoga przodującego POM-u w Myśliborzu. To wysokie wyróżnienie Woj. R.N. w Szczecinie przyznała załozce POM-u myśliborskiego za wysokie osiągnięcia produkcyjne i oszczędność paliwa, za wydatny udział w organizacji i prowadzeniu w br. 2 nowych spółdzielni produkcyjnych i 8 grup uprawnych.

Jednocześnie powiatowe rady narodowe przyznały sztandary przechodnie przodującym spółdzielniom w swoich powiatach. W woj. szczecińskim powiatowe sztandary przechodnie otrzymały załogi spółdzielni Żytno, pow. Kamień, Mieszewo, pow. Łobez, Sliwno Bałtyckie, pow. Gryfice i inne. Załoga spółdzielni Sliwno Bałtyckie otrzymała ponadto od Prezydium Pow. R. N. piękny radiodiodziornik, a młodzież otrzymała od ZW ZMP proporzeczkę i 16 dyplomów uznania. Na jeździe przodowników w rolnictwie, pow. białogardzkiego sztandar przechodni dla przodującej spółdzielni tego powiatu otrzymali spółdzielcy z Rzepczyna. W woj. gdańskim powiatowe sztandary przechodnie za swe wysokie osiągnięcia gospodarcze i organizacyjne otrzymało 8 spółdzielni produkcyjnych.

Tysiące mieszkańców wsi korzystają z ruchomych ambulsów dentystycznych

(f) W wyniku podniesienia stanu zdrowotnego ludności wiejskiej ruchome ambulanse dentystyczne, docierające do najbardziej oddalonych od miast wiosek. Na terenie woj. wrocławskiego znajduje się obecnie 13 tego rodzaju ambulsów, posiadających 23 doskonałe wyposażone gabinety lekarsko-dentystyczne. W roku bież. ekipy lekarskie ambulsów stomatologicznych udzieliły około 25 tys. porad młodzieży szkolnej, robotnikom rolnym z FGR-ów, członkom spółdzielni produkcyjnych i mieszkańcom wsi woj. wrocławskiego.

W roku bież. ekipy lekarskie ambulsów stomatologicznych udzieliły około 25 tys. porad młodzieży szkolnej, robotnikom rolnym z FGR-ów, członkom spółdzielni produkcyjnych i mieszkańcom wsi woj. wrocławskiego.

Zalogi przemysłu bawełnianego walczą z postojami krosien

(f) Wprowadzając w życie wskazania VII Plenum, aktywnie i gospodarczo przemysł bawełniany przystąpił do wykrywania rezerw produkcyjnych, których wykorzystanie może zapewnić zakładom poważny wzrost zdolności wytwórczej. M. in. w zakresie pełniejszego niż dotychczas wykorzystania parku maszynowego ciekawe rezultaty przyniosły tzw. błyskawiczne analizy postojów krosien w tkalniach. W oparciu o wyniki błyskawicznych analiz załogi wielu zakładów przystąpiły do systematycznej walki z niedociągająciami. Np. w Zakładach „Łódzka Tkalnia Przemysłu Ba-

welnianego” okazało się, że postoje wynikają głównie ze złej organizacji pracy. Charakterystyczny przykład stanowią ZPB w Ozorkowie. Zakłady te nie wykonywały przez szereg miesięcy planu. Przeprowadzenie błyskawicznej analizy nienotowanych postojów krosien wykazało, że wynika to ze zbyt częstego zrywania się osnów. Stwierdzenie tego faktu pozwoliło kierownictwu ozorkowskich ZPB dotrzeć do zasadniczego źródła niedomagań. Okazało się, że osnowy są źle krochmalone. Dzięki usunięciu błędów w krochmaleniu osnowy, tkalnia zakładu zaczęła plan wykonywać.

ZSRR prowadzi w punktacji Igrzysk Olimpijskich

Nieoficjalna punktacja Igrzysk po 10 dniach (do 29 bm włącznie) jest następująca: 1) ZSRR — 457, 2) USA — 359, 3—4) Szwecja — 188, Węgry — 188, 5) Finlandia — 119, 6) Niemcy — 109, 7) Szwajcaria — 97, 8) Anglia — 87, 9) Włochy — 85, 10) Francja — 84, 11) CSR — 75, 12) Japonia — 56, 13) Australia — 51, 14) Norwegia — 41, 15) Dania — 28.

W środę, w dalszych walkach turnieju pięcioboju polscy zawodnicy Drogosz, Antkiewicz i Chyba odnieśli zwycięstwa. Niedziwkiem uległ niewinnie znanemu pięciarzowi fińskiemu Hamalainenowi.

Sejm debatuje nad ordynacją wyborczą do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

31 lipca rozpoczęła się w Sejmie debata nad projektem ustawy: Ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Sprawozdawcą był poseł Juszkiewicz (ZSL). W pierwszym dniu debaty zabrał głos 8 mówców. Na posiedzeniu byli obecni przedstawiciele rządu z tow. premierem J. Cyrankiewiczem na czele.

Posiedzenie otworzył marszałek Kowalski, udzielając głosu sprawozdawcy Komisji ordynacji wyborczej pos. Juszkiewiczowi. Mówca stwierdził, że ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej jest jedną z podstawowych ustaw, służących do urzeczywistnienia naczelnej zasady Konstytucji, według której władza w naszej Ojczyźnie należy do ludu pracującego miast i wsi. Przeprowadzając porównanie z ordynacjami wyborczymi i praktyką wyborczą szeregu państw kapitalistycznych, sprawozdawca stwierdza konsekwentny demokratyzm naszej ordynacji, realizującej zasadę powszechności i równości oraz bezpośredniości wyborów. Tow. pos. Morawski (PZPR), zabrając głos wskazał na rolę sejmów przedreformacyjnych, w których zasiadali przedstawiciele

krajach kapitalistycznych. Stronictwo Demokratyczne — mówił pos. Wende — będzie głosowało za ordynacją. Tow. pos. Jaworska zatrzymała się w swoim przemówieniu nad sprawą praw młodzieży według naszej ordynacji. Prawo czynne wyborcze otrzymuje młodzież od lat 18, bierne od 21. W żadnym państwie kapitalistycznym młodzież nie ma takich praw. Miliony młodzieży, mówi posłanka, wezmą jak najczynniejszy udział w nadchodzącej kampanii wyborczej przyczyniając się do tego by do Sejmu weszli najgodniejsi przedstawiciele narodu walczącego w zwartym frontie o pokój i plan 6-letni. Tow. pos. Bieniek (PZPR) jako przedstawiciel polskiej spółdzielczości, ustosunkowuje się do tych przepisów ordynacji, które przewidują prawo zgłaszania kandydatów na posłów m. in. przez organizacje spółdzielcze. Tow. pos. Bielecki (PZPR) jako przedstawiciel polskiej spółdzielczości, ustosunkowuje się do tych przepisów ordynacji, które przewidują prawo zgłaszania kandydatów na posłów m. in. przez organizacje spółdzielcze. Tow. pos. Bielecki (PZPR) jako przedstawiciel polskiej spółdzielczości, ustosunkowuje się do tych przepisów ordynacji, które przewidują prawo zgłaszania kandydatów na posłów m. in. przez organizacje spółdzielcze.

Gromady i spółdzielnie produkcyjne rozwijają współzawodnicstwo o szybką dostawę zboża dla Państwa

(f) We wszystkich województwach wzmaga się dostawa zbóż z tegorocznych zbiorów na poczet obowiązkowych dostaw.

Do magazynów gminnych i spółdzielni napływa codziennie dalsze tony zboża młoczonego bezpośrednio na polu, albo natychmiast po zwiezieniu do stodoł. Spółdzielnie produkcyjne i przodujący chłopcy szybkimi dostawami dokumentują swój patriotyzm, gotowość umacniania w codziennej pracy spójni między miastem i wsią. Chłopi na zebraniach gromadzkich, na których omawiali sposoby sprawnego realizacji planu dostaw obowiązkowych, podjęli wiele zobowiązań o przedterminowej dostawie i wezwali do współzawodnicstwa sąsiednie gromady. Chłopi z Jelenia, korzystając z doświadczeń ubiegłego roku, kiedy plan dostaw wykonali

budując wielkie dzieło — socjalizm. Przez powszechne przyspieszenie ostatek zbóż w planowym skupie, realizując wskazania VII Plenum KC PZPR, bierzemy czynny udział w walce o wykonanie wielkiego planu 6-letniego, mnożymy siły naszej Ojczyzny i dajemy zdecydowaną odpowiedź podlegaczom wojennym. Na Ziemiach Odzyskanych jesteśmy i pozostaniemy prawowitymi gospodarzami. Dlatego też będziemy coraz lepiej gospodarować i jeszcze bardziej umacniać siły naszej Ojczyzny”. Zbiorowe dostawy w woj. warszawskim (f) Realizując zobowiązania lipcowe chłopcy z gromady Sadowa-Duchowna pow. Grójce, zorganizowali w dniu 30 bm. jedni z pierwszych w woj. war-

Okolo 1,5 miliona młodych robotników i chłopów uczestniczyło w czynnie złotowym

17 samochodów ponad plan wyprodukowała młodzież FSC im. Bieruta

(f) Złotowy czyn produkcyjny młodzieży polskiej, do którego stanęło ponad 1425 tysięcy młodych robotników i chłopów, przyniosło gospodarce narodowej ponadplanową produkcję o wielomilionowej wartości.

W czasie wielkiego współzawodniczenia złotowego w zakładach pracy powstało 9.005 nowych brygad produkcyjnych, z ponad 79 tysiącami młodzieży. Przoduje młodzież Śląska Na Śląsku blisko 192 tysiące młodzieży podjęło ogółem blisko 32 tys. zobowiązań indywidualnych i zespołowych, których wykonanie przyniosło gospodarce narodowej dodatkową produkcję wartości 66.467 tys. zł. W toku współzawodniczenia złotowego powstało 2.028 nowych brygad produkcyjnych. Szczególną ofiarność przy wykonywaniu zobowiązań na cześć Złoty wyróżnili się młodzi górnicy. Na czele młodzieźców załóg górniczych, które na wiecie przed terminem zameldowały o wykonaniu swych posta-

nowień złotowych, znajduje się młodzież z przodującej kopalni „Eminencja”. Już na 28 dni przed otwarciem Złoty wydobyli młodzi górnicy przeszło 9 tys. ton węgla ponad plan, przekraczając tym samym swe zobowiązanie o 3 tys. ton. Wśród młodych hutników poważnym osiągnięciem w wykonywaniu zobowiązań szczytą się członkowie załogi hut „Bakery”. Ich zobowiązania produkcyjne przysporzyły gospodarce narodowej 2.298 tys. zł. dodatkowych oszczędności. W hucie tej wyróżniła się młodzież ze stalowni, która wyprodukowała dodatkowo 156 ton stali, zamiast zadeklarowanych 93 ton. Wśród robotników przodujące miejsce zajmuje młody wytopiacz Ryszard Szmít. Dla uczczenia Złoty przeprowadził on 8 przyspieszonych wytopów. Szpondarski, który kosząc zboże na polach spółdzielni produkcyjnych wykonywał stale około 150 procent normy, realizując swój czyn złotowy dużą pomocą w założeniu spółdzielni produkcyjnej okazał chłopom gromady Mietków młodzi robotnicy POM-u w Kątach Wrocławskich. Sukcesy młodzieży Lublina Ponad 2460 zobowiązań, których realizacja przyniosła Państwu około 17 milionów złotych dodatkowej produkcji, podjęła młodzież woj. lubelskiego. W szlachetnym współzawodniczeniu przedzłotowym brało udział 33.150 chłopów i dziewcząt. Wśród podjętych i realizowanych zobowiązań na wyróżnienie zasługują: ustanowienie w rekordzie Polski w murarce spółdzielni przez brygadę Gustawa Trycha oraz wyprodukowanie przez młodzież Fabryki Samochodów Cieżarowych im. Bolesława Bieruta w Lublinie ponad plan 17 samochodów.

W 25 rocznicę powstania Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej



Twórca bohaterstwa armii ludu chińskiej, organizator jej historycznych zwycięstw w walce o wyzwolenie ojczyzny spod walek kolonializmu imperialistycznych i ich chińskich marionetek, przewodniczący Komunistycznej Partii Chin, wódz wielkiego narodu chińskiego towarzyszy Mao Tse-tung

Depesza towarzysza Konstantego Rokossowskiego do towarzysza Czu Teh

Do Głównodowodzącego Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej Towarzysza Czu Teh W dniu święta bratniej Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej w imieniu żołnierzy Wojska Polskiego i swoim własnym, zasylam Wam i w Waszej osobie bohaterom i bohaterkom chińskim najserdeczniejsze pozdrowienia. Powstała 25 lat temu Chińska Armia Ludowo-Wyzwoleńcza przeszła pod kierownictwem Komunistycznej Partii Chin i Towarzysza Mao Tse-tunga wspaniałą szlak bojowy, walcząc o narodowe i społeczne wyzwolenie wielkiego narodu chińskiego. W tej walce wzorem dla Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej była niezwykła Armia Radziecka. Dział Chińska Armia Ludowo-Wyzwoleńcza, związana braterstwem broni i idei z potężną Armią Radziecką i armiami państw demokracji ludowej, broni pokoi i niepodległości swojej Ojczyzny przed zakusami amerykańskich imperialistów. Proszę przyjąć życzenia dalszych sukcesów w umacnianiu siły bojowej Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej. MINISTER OBRONY NARODOWEJ KONSTANTY ROKOSSOWSKI Marszałek Polski

51 milionów zł na SFOS zebrano w pierwszej połowie br.

(f) Stale wzrasta ofiarność społeczeństwa na rzecz odbudowy Warszawy. W ciągu pierwszego półrocza br. zebrano na SFOS przeszło 50.892 tys. zł wykonując tym samym plan w 110,3 procent. Suma ta jest większa o ponad 7 milionów zł w porównaniu z funduszami zebranymi na SFOS w tym samym okresie roku ubiegłego. W realizacji planu zbiórki na odbudowę stolicy w I półroczu br. przoduje społeczeństwo wiejskie, które wykonało plan w 133,2 procent. Na dalszych miejscach znajdują się: woj. lubelskie — 132,2 procent wykonania planu oraz woj. rzeszowski — 131,8 procent planu.

Elektryczne traktory dla kolchozów w strefie Kanalu Wolga-Don

(f) MOSKWA (PAP). — W strefie Kanalu Wolga — Don oraz innych wielkich budowli komunistów przystąpiono do zakładania elektrycznych ośrodków maszynowo-tractorowych. Na terenach pól kolchozowych i sowchozowych znajdują się w pobliżu Cymlańskiej Elektrowni wodnej roz-

Książka Jacques Duclos pt. „Pisma z więzienia”

(f) PARYŻ (PAP). Nakładem wydawnictwa „Editions Sociales” ukazała się książka Jacques Duclos pt. „Pisma z więzienia”. Książka zawiera dokumenty, artykuły, listy i notatki Jacques Duclos, pisane w więzieniu Sante.

Laureaci Nagród Państwowych



dr inż. Tadeusz Laskowski mgr inż. Dionizy Korol Aleksander Ford mgr inż. Edmund Bryjak mgr inż. Władysław Rutkowski mgr inż. Bolesław Zachorzewski mgr inż. Waclaw Cegielski mgr inż. Stanisław Stolarz

NAGRODA ZESPÓŁOWA: — za opracowanie metody otrzymywania węgla specjalnie czystych jako surowca do produkcji elektrod i za opracowanie produkcji pirytów z węgla

NAGRODA ZESPÓŁOWA: — za wprowadzenie nowoczesnych metod metalurgii proszków do przemysłu krajowego

Fakty i wnioski

Dowody rzeczowe

Przed amerykańskim sądem wojskowym znalazła swój epilog...

Wskazywanie powyższe propozycje, które Adenauer wysunął...

Tarcia francusko-amerykańskie

(f) PARYŻ (PAP). Dzienniki francuskie komentują odmowę...

Za haniebne zbrodnie amerykańscy zbrodniarze poniosą zasłużoną karę

Agencja Nowych Chin o dalszym naruszaniu obszaru powietrznego Chin...

Protest Bułgarii przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszyzmu greckiego

(f) SOFIA (PAP). 20 bm. Ministerstwo Spraw Zagranicznych...

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej...

„Międzynarodowy” komitet Czerwonego Krzyża narzędziem imperialistów USA

(f) OTTAWA (PAP). Dnia 29 lipca obradowały w Toronto poszczególne komisje...

Rząd brytyjski zapowiada dalsze obniżenie stopy życiowej ludności

(f) LONDYN (PAP). W Izbie Gmin rozpoczęła się debata poświęcona sytuacji ekonomicznej...

Tunis nie chce „reform” kolonizatorów francuskich

(f) PARYŻ (PAP). Burzliwe na prasę francuską z donoszą do zażegnania...

Rząd duński udzielił zgody na zamianę Danii w bazę wojenną USA

(f) NOWY JORK (PAP). Jak donosi prasa amerykańska, 25 lipca Truman przesłał przewodniczącym komisji...

Rewizjonistyczne roszczenia Adenauera w sprawie Lotaryngii

(f) PARYŻ (PAP). Na ostatniej konferencji uczestników planu Schumana w Paryżu Adenauer wysunął propozycję „europeizacji” części Lotaryngii...

USA realizują w Trizonii wojenny układ ogólny

(f) BERLIN (PAP). Jakkolwiek parlament zachodnio-niemiecki nie ratyfikował jeszcze separatystycznego układu bońskiego...

Sytuacja w Iranie

(f) PARYŻ (PAP). Prasa donosi, że premier Mossadek zamierza zwrócić się do parlamentu...

Nowa masakra w obozie jeńców koreańsko-chińskich

(f) PEKIN (PAP). Jak donosi Agencja Nowych Chin z Kaosongu, dnia 27 bm. w obozie jeńców...

Władomości z Igrzysk Olimpijskich

W ostatnim starciu Drogosz zaskakiwał Brazylijczyka zmianą taktyki. Teraz już nie tylko lewy powrót...

Stronnicze sędziowanie w spotkaniu szablistów Polski z USA

W półfinałach turnieju w szabli nasza zawodniczka przegrała w swojej grupie...

Dalsze konkurencje olimpijskie

W grupie tej zakwalifikowały się Argentyna i Urugwaj. Z grupy II do finału zakwalifikowały się...

Węgrzy finalistą w szabli

W środy rozpoczęły się finałowe spotkania w szabli drużynowej. Czerwiec finalistą: Węgry, Włochy, USA...

Rekord olimpijski w finale 400 m st. dow.

W finale wyścigu na 400 m st. dow. Francuz Bouteux ustanowił nowy rekord olimpijski...

Pływanie

W środy rozpoczęły się eliminacje na 100 m st. grzb. mężczyzn. Do półfinału zakwalifikowało się 16 najlepszych pływaków...

sternaczej wśród ministrów francuskich. Pojawili się pogłoski o możliwości dymisji niektórych ministrów.

Przed 25. laty, 1 sierpnia 1927 r. w mieście Nanchan w Chinach wschodnich, dwa korpusy armii Kuomintangu powstały przeciw kontrewolucyjnemu rządowi Czang Kai-szeka.

25-letnia droga, którą przebyła Chińska Armia Ludowa, to droga konsekwentnej, niezmordowanej i zwycięskiej walki o wolność i niepodległość ludu chińskiego...

W ciężkich bojach Armia Ludowa-Wyzwoleńcza torowała Chinom drogę ku wolności. Przeciw młodej Armii, przeciw wyzolonemu przez nią terenom ruszyły wielomilionowe wojska Czang Kai-szeka...

Rozgromienie przez Armię Radziecką Japonii uwiłoniło Chiny od groźby drapieżnego, japońskiego imperializmu. Ale po wolności i bogactwie Chin wyciągnęły się łapy innego drapieżcy — imperializmu amerykańskiego.

WADOMOŚCI Z IGRZYSK OLIMPIJSKICH

Drogosz, Chychła i Antkiewicz zwyciężają

Niedźwiecki przegrał z Hamalainenem. W tej samej kategorii plekna walki stoczył reprezentant ZSRR Szczerbakow...

Wyniki

w. muszki: 1) Bułakow (ZSRR) pokonał Pozzałi (Wł), Brońkos (USA)...

Wyniki

w. kugla: Hamalainen (Fin) pokonał na punkty Niedźwieckiego (Polska), Majłoch (CSR)...

Wyniki

w. półfinał: Spasoff (Bułg) — Koutny (CSR), Nicoloff (Bułg) — Gooding (Amg).

Wyniki

Podaliśmy wyniki spotkań w sześciu dniach, które odbyły się 29 bm. późnym wieczorem...

Wyniki

Wyniki półfinałowe: I gr. — Węgry, Holandia 4:4 (3:1), ZSRR — Jugosławia 4:3 (2:1), II gr. — USA — Belgia 4:2 (4:1), Włochy — Hiszpania 2:1 (1:1).

Wyniki

Wyniki półfinałowe: I gr. — Węgry, Holandia 4:4 (3:1), ZSRR — Jugosławia 4:3 (2:1), II gr. — USA — Belgia 4:2 (4:1), Włochy — Hiszpania 2:1 (1:1).

25 lat Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej

Przed 25 laty, 1 sierpnia 1927 r. w mieście Nanchan w Chinach wschodnich, dwa korpusy armii Kuomintangu powstały przeciw kontrewolucyjnemu rządowi Czang Kai-szeka.

25-letnia droga, którą przebyła Chińska Armia Ludowa, to droga konsekwentnej, niezmordowanej i zwycięskiej walki o wolność i niepodległość ludu chińskiego...

W ciężkich bojach Armia Ludowa-Wyzwoleńcza torowała Chinom drogę ku wolności. Przeciw młodej Armii, przeciw wyzolonemu przez nią terenom ruszyły wielomilionowe wojska Czang Kai-szeka...

WADOMOŚCI Z IGRZYSK OLIMPIJSKICH

Drogosz, Chychła i Antkiewicz zwyciężają

Niedźwiecki przegrał z Hamalainenem. W tej samej kategorii plekna walki stoczył reprezentant ZSRR Szczerbakow...

Wyniki

w. muszki: 1) Bułakow (ZSRR) pokonał Pozzałi (Wł), Brońkos (USA)...

Wyniki

w. kugla: Hamalainen (Fin) pokonał na punkty Niedźwieckiego (Polska), Majłoch (CSR)...

Wyniki

w. półfinał: Spasoff (Bułg) — Koutny (CSR), Nicoloff (Bułg) — Gooding (Amg).

Wyniki

Podaliśmy wyniki spotkań w sześciu dniach, które odbyły się 29 bm. późnym wieczorem...

Wyniki

Wyniki półfinałowe: I gr. — Węgry, Holandia 4:4 (3:1), ZSRR — Jugosławia 4:3 (2:1), II gr. — USA — Belgia 4:2 (4:1), Włochy — Hiszpania 2:1 (1:1).

Wyniki

Wyniki półfinałowe: I gr. — Węgry, Holandia 4:4 (3:1), ZSRR — Jugosławia 4:3 (2:1), II gr. — USA — Belgia 4:2 (4:1), Włochy — Hiszpania 2:1 (1:1).

Aktualne zadania związków zawodowych

Referat tow. Kłosewicz na X plenum CRZZ

Po omówieniu na wstępie swego referatu sytuacji między narodowej ze szczególnym uwzględnieniem roli światowego ruchu zawodowego w obronie pokoiu — tow. Kłosewicz nakreślił wytyczne w tej dziedzinie dla polskich związków zawodowych.

Przechodząc następnie do omówienia zadań związków zawodowych w walce o wykonanie planów produkcyjnych — mowa podsumowuje wielkie osiągnięcia w dotychczasowej realizacji planu 6-letniego oraz sukcesy w rozwoju współzawodnictwa pracy. Podczas, gdy w roku 1950 uczestniczyło we współzawodnictwie pracy 60 — 65 proc. ogółu robotników i pracowników, to w I kwartale 1952 r. liczba uczestniczących we współzawodnictwie wynosiła 72 — 75 proc. W zobowiązaniach podjętych z okazji 22 Lipca wzięło udział 2.596 tys. osób.

Powinno rozwinąć się współzawodnictwo w PGR-ach. Podczas gdy w roku 1950 w ruchu współzawodnictwa uczestniczyło tam 70.793 osoby, to w 1951 r. — 143.543.

Jednakże w kierowaniu współzawodnictwem występuje koncentrowanie wysiłku i uwagi na zobowiązaniach okolicznościowych bez równoczesnej troski o systematyczny rozwój współzawodnictwa, notując się brak należytej troski o wykonywanie zobowiązań, niedostateczne upowszechnianie wyższych form współzawodnictwa pracy i niedostateczną pracę organizacyjną w tym kierunku.

Rozwijać współzawodnictwo upowszechniać wyższe jego formy

Po to — mówi tow. Kłosewicz — by związki zawodowe właściwie kierowały ruchem współzawodnictwa pracy i upowszechniały jego nowe, wyższe formy — potrzeba, by każdy związek zawodowy umiał dostrzec nowe, rodzaje się metody walki o wyższą wydajność pracy, znał niezbędne warunki dla realizacji tych metod i w razie napotkania na przeszkodę w ich wprowadzaniu — widział przyczyny tego i potrafił je usuwać.

Do powolnych braków w kierowaniu ruchem współzawodnictwa pracy mowa zalicza niedostateczną troskę o normowanie i akordowanie prac.

Mowa wskazuje, że związki zawodowe w walce o rozwój współzawodnictwa winny zwrócić szczególną uwagę na problem jakości pracy i oszczędności gospodarstwa.

Nierozważaniem składają ogólnego zagadnienia ruchu współzawodnictwa pracy jest problem wypracowania pracowniczego i racjonalizatorskiego. Przytaczając cyfry ogólnego rozwoju ruchu racjonalizatorskiego — mowa stwierdza, że najpoważniejszy wzrost ilości zgłaszanych pomysłów nastąpił w Min. Górnictwa, a najmniejszy w Min. Przemysłu Lekkiego. Jednakże fakt istnienia jeszcze zaległości w rozpatrywaniu i zaktualizowaniu wniosków racjonalizatorskich jak również niedostateczne rozpowszechnianie pomysłów w innych zakładach powoduje, że wypracowanie pracowniczego nie rozwija się dotąd tak jak należy.

Dalszą część swego referatu tow. Kłosewicz poświęca omówieniu zadań związków zawo-

dowych w walce z trudnościami w realizacji zadań produkcyjnych. Wskazuje, że istniejąca niedobory siły roboczej w wielu gałęziach przemysłu, ważnych dla gospodarki narodowej, mowa stwierdza, iż współdziałając z administracją w wzbudzeniu siły roboczej, związki zawodowe muszą wypełniać swój podstawowy obowiązek w stosunku do nowo-angazowanych robotników, a mianowicie zabezpieczyć im odpowiednie warunki bytowe, zapewnić kwatery itp.

Powolnym elementem rozwiązania problemu siły roboczej — wskazuje dalej tow. Kłosewicz — jest uporczywa walka z bumelanctwem i nierobstwem, walka o pełne wykorzystanie dnia pracy, o zmniejszenie do minimum postojów, o planowe prowadzenie remontów zapobiegawczych, wreszcie o pełne wykorzystanie siły roboczej w pracy bezpośrednio produkcyjnej, na kluczowych odcinkach produkcji.

Zadania związków zawodowych w walce o umocnienie spójni miasta ze wsią

Mowa nakreśla następnie — w świetle wytycznych VII Plenum KC PZPR — zadania związków zawodowych w umocnieniu spójni między miastem i wsią.

Przed związkami zawodowymi stoją bardzo poważne obowiązki zarówno w walce o wzrost produkcji rolnej, o rozwój spółdzielczości produkcyjnej, jak i w dziedzinie dalszego umocnienia kierowniczej roli klasy robotniczej na wsi, umocnienia spójni miasta ze wsią.

Wskazuje, że obowiązkami klasy robotniczej jest dostarczyć wsi więcej maszyn, więcej produktów przemysłowych — przewodniczący CRZZ podkreśla, że równocześnie poważnym obowiązkiem robotników i pracowników miejskich — członków związków zawodowych jest jak najaktywniejszy udział we wszelkich akcjach społecznych, zabezpieczających realizację spójni gospodarczej miasta ze wsią. Związki zawodowe muszą wciągnąć szerokie masy swoich członków do udziału w działalności ekip łączności miasta ze wsią. W pracy kulturalno-oswiatowej na wsi związki zawodowe powinny pobudzać wieś do czynnego, twórczego uczestnictwa w upowszechnianiu kultury.

Związki zawodowe powinny w większym stopniu zająć się przygotowaniem swych członków związanych z gospodarką wiejską do roli aktywnych przewodników wpływu klasy robotniczej na wieś, do roli aktywnych organizatorów socjalistycznej przebudowy wsi.

Ogromną rolę w dziedzinie oddziaływania klasy robotniczej na wieś mogą i powinny odegrać zakłady pracy, znajdujące się w ośrodkach wiejskich, jak również członkowie związków zawodowych, pracujący w aparacie gminnych i powiatowych rad narodowych.

O ulepszenie metod i stylu pracy związków zawodowych

Kończąc część referatu mowa poświęca zagadnieniom organizacyjnym oraz sprawie upo-

szczenia metod i stylu pracy związków zawodowych. Tow. Kłosewicz podkreśla, że związki zawodowe powinny wyposażyć w wiedzę zdecydowaną walkę istniejącą jeszcze przejawom biurokratyzmu w aparacie państwowym, gospodarczym, spółdzielczym oraz nieubлагanie zwalczać przejawy biurokratyzmu wewnątrz aparatu związków zawodowych.

Mowa podkreśla, iż należy zwalczać ignorancję i niezaradkowość drogą kolektywnej analizy metod kierowania, kolektywnej ustalania środków i sposobów utrzymać łącznie z masami. Nieodzowne jest równocześnie przestrzeganie zasady osobistej odpowiedzialności każdego pracownika za każdą określoną pracę. Decydujące znaczenie dla walki z biurokratyzmem ma stała, planowa, systematyczna kontrola wykonania.

Musimy podjąć obowiązków nałożonych przez Konstytucję

Tow. Kłosewicz wskazuje następnie, że plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych odbywa się w kilka dni po uchwaleniu przez Sejm Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Konstytucja wyznacza związkom zawodowym doniosłą rolę i nakłada na nie odpowiedzialne zadania w dziedzinie wzmocnienia kierowniczej roli klasy robotniczej w rządzeniu Państwem i rozwijaniu jej aktywności produkcyjnej, jak również w dziedzinie rozwiązywania nieustannej troski o poprawę bytu materialnego mas pracujących, w dziedzinie dalszego upowszechnienia kultury i oświaty.

Związki zawodowe muszą stać się coraz bardziej szkołą socjalizmu, aby podjąć obowiązków, nałożonych na nie przez Konstytucję Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Omawiając następnie olbrzymie znaczenie Złotu Młodych Przdowników dla sprawy dalszej aktywizacji młodzieży w dziele budownictwa socjalistycznego mowa wskazuje, iż Złot dowiódł jak przodkowie są siły twórcze młodzieży. Zadaniem związków zawodowych jest szersze niż dotychczas przyciąganie młodzieży do współudziału w życiu związkowym, do uczestniczenia we władzach związkowych, co wniesie do działalności związków świeży strumień entuzjazmu pracy dla Polski Ludowej.

Przed nami stoją aktualne i poważne zadania w dziedzinie pełnej mobilizacji mas pracujących do walki o wykonanie zadań 3 roku planu 6-letniego.

Przed związkami zawodowymi stoją poważne zadania w związku z wielką kampanią polityczną — wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i wyborów do terenowych rad narodowych. Wzruszają się na wielkich doświadczeniach radzieckich związków zawodowych, uczynimy wszystko, aby podjąć wielkim zaszczytnym naszym obowiązkiem, wynikającym z wytycznych VII Plenum KC Partii i wskazań towarzysza Bieruta.

Przed nami stoją aktualne i poważne zadania w dziedzinie pełnej mobilizacji mas pracujących do walki o wykonanie zadań 3 roku planu 6-letniego. Przed związkami zawodowymi stoją poważne zadania w związku z wielką kampanią polityczną — wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i wyborów do terenowych rad narodowych. Wzruszają się na wielkich doświadczeniach radzieckich związków zawodowych, uczynimy wszystko, aby podjąć wielkim zaszczytnym naszym obowiązkiem, wynikającym z wytycznych VII Plenum KC Partii i wskazań towarzysza Bieruta.

Plan lipcowy — 4 dni przed terminem

(f) W dniu 27 bm. załoga Fabryki Zapalek w Bystrzycy Kłodzkiej, produkująca wśród zakładów polskiego przemysłu zapalczanego — zameldowała o realizacji lipcowego planu produkcyjnego.

Opóźić zaplanowanej produkcji załoga bystrzyckiej fabryki wykonała w lipcu br. dodatkowo, w ramach zobowiązań wyrobów wartości około 230 tys. zł.

Konferencja naukowo-inwestycyjna w Zakopanem

(f) W Zakopanem odbyła się trzydniowa konferencja naukowa, poświęcona omówieniu projektu inwestycji turystyczno-sportowych ze stanowiska postulatów ochrony przyrody.

Uczestnicy konferencji odbyli wizję lokalną terenów objętych projektowanymi inwestycjami oraz przeprowadzili kilka narad, zmierzających do zabezpieczenia krajobrazu, drzewostanu i pozostałości leśnego miejsc, przewidzianych na budowę urządzeń sportowych.

Na straży pokoju

Na straży rewolucyjnych zdobyczy ludu chińskiego, na straży wolności i niepodległości Chińskiej Republiki Ludowej, na straży pokoju stoi Chińska Armia Ludowa wyposażona w nowoczesną technikę wojenną

Krajowa narada PCK

(f) W dniu 30 bm. odbyła się Krajowa Narada Polskiego Czerwonego Krzyża, poświęcona omówieniu zadań PCK w świetle uchwały VII Plenum KC PZPR.

Prezes ZG PCK dr Rutkiewicz w obszernym referacie podsumował wyniki pracy Polskiego Czerwonego Krzyża w pierwszym półroczu br. oraz omówił najważniejsze dziedziny działalności PCK w roku 1953.

Jak wynika z podsumowania, akcja oświaty sanitarnej i propagandy zdrowia, prowadzona przez PCK w I półroczu br. rozszerzyła znacznie swój zasięg w stosunku do roku 1951. Przyczyniło się do tego wybitnie 15 zorganizowanych w br. wystaw ruchomych. Wzrosła również znacznie ilość odczytów i pogadek propagujących zagadnienia zdrowia i higieny osobistej, przy czym szczególny nacisk położono na popularizację tych problemów w spółdzielniach produkcyjnych, wsiach indywidualnych, ośrodkach i hotelach robotniczych.

Plan lipcowy — 4 dni przed terminem

(f) W dniu 27 bm. załoga Fabryki Zapalek w Bystrzycy Kłodzkiej, produkująca wśród zakładów polskiego przemysłu zapalczanego — zameldowała o realizacji lipcowego planu produkcyjnego.

Opóźić zaplanowanej produkcji załoga bystrzyckiej fabryki wykonała w lipcu br. dodatkowo, w ramach zobowiązań wyrobów wartości około 230 tys. zł.

Konferencja naukowo-inwestycyjna w Zakopanem

(f) W Zakopanem odbyła się trzydniowa konferencja naukowa, poświęcona omówieniu projektu inwestycji turystyczno-sportowych ze stanowiska postulatów ochrony przyrody.

Uczestnicy konferencji odbyli wizję lokalną terenów objętych projektowanymi inwestycjami oraz przeprowadzili kilka narad, zmierzających do zabezpieczenia krajobrazu, drzewostanu i pozostałości leśnego miejsc, przewidzianych na budowę urządzeń sportowych.

Na straży pokoju

Na straży rewolucyjnych zdobyczy ludu chińskiego, na straży wolności i niepodległości Chińskiej Republiki Ludowej, na straży pokoju stoi Chińska Armia Ludowa wyposażona w nowoczesną technikę wojenną



Na straży rewolucyjnych zdobyczy ludu chińskiego, na straży wolności i niepodległości Chińskiej Republiki Ludowej, na straży pokoju stoi Chińska Armia Ludowa wyposażona w nowoczesną technikę wojenną

ZŁOT TRWA Apel ruszył w daleką drogę

(KORRESPONDENCJA WŁASNA „TRYBUNA LUDU” Z BYDGOSZCZY)

30 lipca nie było w Bydgoszczy żadnej akademii, żadnej uroczystości młodzieży. Dlatego też w zdużeniu i zainteresowaniu przyglądali się przechodzącemu dziarskiej trójce młodzieży z Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn, maszerującej w godzinach popołudniowych ulicami miasta i niosącej piękny czerwony proporzecyk.

— Pozwólcie przeczytać — zaczęli młodzi przodownicy pracy z Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn jakiś młody chłopak.

Na proporzyczku widniał napis: „Złoty proporzeczek przechodzi dla młodzieży produkującej we współzawodnictwie pracy — Zarząd Główny Związku Młodych Polaków”. Po drugiej stronie proporzeczek znany dziś w całej Polsce emblemat Złotu Młodych Przdowników — budowniczych Polski Ludowej.

Trojka delegatów na Złot — towarzysze Roman Matula, ślusarz Jerzy Kowalkowski i pracowniczka administracji Barbara Kaczmarek, wybrani zostali przez młodzież PZBM, aby zanieśli do swych koleżanek i kolegów z Zakładów Wytworczych Sprzętu Teletechnicznego T-8 w Bydgoszczy list z wezwaniem do chlubnej realizacji Złotowego Słubowania, do wymiany doświadczeń produkcyjnych i powitania Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej nowymi zobowiązaniami.

Gdy przybyli do świetlic Zakładów T-8, czekała już na nich młodzież i powitała gorącymi oklaskami.

List odczytał Kowalkowski: „Drogie Koleżanki i Koleżki! Wrociliśmy ze Złotu. Wciąż jeszcze mamy w oczach warszawski plac Zwycięstwa i kołumny młodzieży, która wznosząc w górę ręce, w uroczystym skupieniu powtarzała słowa Złotowego Słubowania.

— Wspólnie przeczytać — zaczęli młodzi przodownicy pracy z Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn jakiś młody chłopak.

— W codziennej pracy musimy wypełnić z honorem swoje słubowanie. Nie wolno nam zwlekać ani minuty — już od zaraż będziemy nieustępliwie walczyć o przekraczanie planów produkcyjnych naszego zakładu — czyta dalej Kowalkowski. — Wszyscy delegaci na Złot postanowili pogłębić i rozwinąć doświadczenia przedzłotowego współzawodnictwa i utrzymać pracę w dotychczasowym tempie.

M. In. brigada im. Hanki Sawickiej — zobowiązała się wykonać w lipcu ponad plan 2 sityta wibracyjne. Cenne zobowiązania podjęła produkująca brygadzie Zdzisława Podsiady, która w komplecie uczestniczyła w Złocie, towarzysze Eugeniusz Szardak i Edward Witkowski, oraz wielu innych towarzyszy pracy.

W imieniu młodzieży T-8 odpowiadają Zygmunt Borowski.

„Jak widzicie, towarzysze, i w naszej świetlicy wisi taki sam jak i wasz proporzeczek, który otrzymała młodzież naszych zakładów za odniesione zwycięstwa w realizacji Czynu Złotowego. Spotkali się dzisiaj 2 nasze proporce. I gorąco witamy Wasz apel. Wszym śladem podjęliśmy nowe zobowiązania.

— Podobnie jak wy napisaliśmy list, celem nawiązania bliskiej przyjaźni, do młodzieży i delegatów Złotu ze spółdzielni produkcyjnej w Dąbrowce Słupskiej, tak i my napiszemy podobny list do młodzieży ze spółdzielni produkcyjnej w Radzicach pow. Wyrzysk. Z tą wsią utrzymujemy już żywy kontakt nasze ekipy łączności. I teraz poprosimy naszych towarzyszy ze wsi, aby napisali nam, jak oni w akcji zniwomiotowej realizują Złotowe Słubowanie.

Spotkanie dobiega końca. Jeszcze wspólny śpiew: „Naprzód młodzieży świata!” i serdeczne pożegnanie.

Apel młodzieży PZBM ruszył w daleką drogę po województwie. Nie tylko w T-8, ale również w Bydgoskich Zakładach Przemysłu Gumowego, w Bydgoskiej Fabryce Sygnalów Kolejowych, w PKP Kluźki, w Touniu i w innych zakładach, wezwanie delegatów na Złot z PZBM powitane zostało przez młodzież z radością i entuzjazmem.

Młodzież pomorska wypełni Złotowe Słubowanie. Czyn trwa — Złot żyje.

JAN GRZEDZIŁSKI

Dla szczęścia Ojczyzny

(KORRESPONDENCJA WŁASNA „TRYBUNA LUDU” Z RZESZOWA)

Gdy delegat Bronisław Janas, przedmiotem brzydki z młodzieźniczej brygady produkcyjnej Parowozowni PKP Rzeszów, powrócił ze Złotu, to-

warzysze pracy zarzucili go pytaniem: „Janaś szeroko i z zapalem opowiadał o tym, jak wspaniale buduje się Warszawa, jaką po-

ważną manifestacją młodzieży był Złot, jakich przodowników widział tam z całego kraju.

— Widzicie — dla przyszłości Warszawy, dla przyszłości naszego kraju i naszej własnej, nie możemy po Złocie ani na chwilę obniżyć tempa pracy. Przeciwnie — musimy je stale podnosić. — Janaś wyjął skrupulatnie przechowywany tekst słubowania i odczytał je z kolegami z brygady. Niezrezyjony Haber powiedział uroczysto: „wy pełniemy je tak samo, jak ci, którzy słubowali na Złocie”.

I wypełniają. Na cześć Złotu brygada Janasia zobowiązała się osiągnąć po 140 procent normy w ciągu 6 miesięcy. Obecnie brygada wyrabia przeciętnie 160 procent normy i nie myśli na tym poprzestać.

Ci młodzieźnicy, którzy zacięgnęli Warty Złotowe, zobowiązali się wykonać po 160 procent normy przez czas kampanii złotowej, tak powitali delegatów: „Pod waszą nieobecność osiągnęliśmy 160 procent normy. A no, teraz spróbujemy „pociągnąć” więcej”.

172 procent normy to obecnie „codzienny chleb” młodych ślusarzy Sowy, Habera i tokarza Cebulaka — uczestników złotowej warty.

Wzmocnią, przykładową pracą świeci delegat Roman Stachowicz — maszynista parowozu PT-31-27. Długofalowe zobowią-

zanie jego drużyny podjęte przed Złotem opiewa: przejechać 90 tysięcy kilometrów bez plukania koła, drobne naprawy wykonywać samodzielnie między plukaniem, zaoszczędzić 5 procent węgla, prowadzić pociągi bez opóźnień.

Stachowiczowi nie wystarczy, że jego drużyna walczy o realizację zobowiązania i przekracza je. Po powrocie ze Złotu Stachowicz bije się o wciągnięcie nowych drużyn do współzawodnictwa. To po rozmowie z nim i po wysłuchaniu jego gorącej relacji ze Złotu, podobne zobowiązanie podjął maszynista ZMP-owiec Roman Jakim na parowozie TY2-678.

Delegatem z PKP Rzeszów była również Kazimiera Pomianek — asystent PKP.

Pomianek — córka kolejarza jest sekretarzem II Kola ZMP przy parowozowni. Każdą wolną chwilę od pracy Pomianekowa wykorzystuje każdą okazję, żeby opowiadać o Złocie: „Musimy teraz lepiej i wydajniej pracować — mówi do koleżanek w produkcji — przeciwko obciążeniom naszymu kochanemu Prezydentowi wzmocnią pracą budować Polskę”.

Wczoraj na jej ręce napłynęły dalsze nowe zgłoszenia do ZMP. Jurkiewicz, Sutyła i Jamrozek w szeregu ZMP postawili walczyć o realizację złotowego słubowania — o szczęście i pokój dla swej Ojczyzny.

CECYLIA BŁOSKA

Z problemów VII Plenum

Aktualne zadania walki o spółdzielczość produkcyjną

Anatol Brzoza

Jedną z poważnych przyczyn zaniedbania walki o zakładanie nowych spółdzielni produkcyjnych stało się błędne, oportunistyczne komentowanie uchwały KC w sprawie umocnienia spółdzielczości produkcyjnej. Istotą błędnego rozumienia tkwiła w odrywaniu zagadnienia pracy nad umocnieniem istniejących spółdzielni produkcyjnych od pracy na polu organizowania nowych spółdzielni.

Tych zadań odrywać od siebie nie można. Nie można pomyślnie umocnić istniejących spółdzielni, nie zakładając jednocześnie nowych. Nasze istniejące spółdzielnie produkcyjne mają słuszną prawo uwagowania siebie za awangardę ruchu spółdzielczości produkcyjnej. I tak właśnie patrzeć na swe spółdzielnie zrzeszeni w nich chłopcy. Ale po to by istniejące spółdzielnie czuły się zwyciężczyce awangardą ruchu i skutecznie spełniały swą awangardową rolę trzeba, aby ruch spółdzielczości produkcyjnej stale przybierał na sile, a awangarda nie czuła się osamotniona.

Z drugiej strony warunkiem pomyślnie walki o zakładanie nowych spółdzielni jest, aby istniejące spółdzielnie spełniały swe podstawowe polityczne zadania na obecnym etapie i stały się wzorem i przykładem dla indywidualnych gospodarzy chłopskiej. Stąd zadanie walki o umocnienie istniejących spółdzielni produkcyjnych i otoczenie szczególnością troską i opieką nowopowstałych spółdzielni dopóki dostatecznie nie okrzepną gospodarczo i politycznie.

„Oczywiście, pomoc i troska organizacji partyjnych — wskazuje towarzysze Bierut — nie

może ograniczać się do założenia spółdzielni, jest to tylko wstępna część zadania. Najważniejszą sprawą jest zapewnić powstającym spółdzielniom regularnej pomocy w dziedzinie doboru kierownictwa, dobrej organizacji pracy, opieki agronomicznej i technicznej, a wraz z tym poprzez systematyczną pracę polityczno-masową wytworzenie odpowiedzialnej postawy członków spółdzielni, aby swą gospodarkę zespołową traktowali z największą troską, zrozumieniem, ofiarnością i oddaniem. Wówczas spółdzielnia nie wtapiały wykaże wyższość nad spółdzielnią indywidualną. Jej wielkie korzyści dla zrzeszonych”.

Kluczowym zadaniem w dziedzinie walki o umocnienie spółdzielni produkcyjnych jest na obecnym etapie walka o ugruntowanie wśród członków spółdzielni świadomości, socjalistycznej dyscypliny pracy, walka o rzeczywiste zespołowy charakter pracy w spółdzielniach produkcyjnych.

W badanych przez Instytut Ekonomiki Rolnej 31 lepszych spółdzielniach produkcyjnych w sześciu województwach przeciętna ilość dni roboczych pracujących w ciągu roku przez jednego zdolnego do pracy wzrosła ze 137 dni w 1950 roku do 168 dni w 1951 r., a ilość wypracowanych dniówek o, brachunkowych na jeden hektar użytków wzrosła w tych spółdzielniach z 32,9 na 40,3.

W badanych przez Instytut spółdzielniach województwa wrocławskiego ilość wypracowa-

nych dni wynosi przeciętnie 204, a nakład dniówek obrachunkowych na ha 48,7, a w badanych spółdzielniach województwa poznańskiego każdy zdolny do pracy wypracował przeciętnie 207 dni roboczych, a nakład dniówek na hektar użytków wynosi 51,3.

W przodującej spółdzielni produkcyjnej w Sadach województwa poznańskiego jeden zdolny do pracy wypracował w ciągu 1951 r. przeciętnie 250 dni roboczych.

Zespółowa praca, oparta o społeczną własność środków produkcji jest tym czynnikiem, który decydująco wpływa na sementowanie wsi młodego kolektywu, uodparnia go przeciwko próbom przenikania wroga, daje mu poczucie wewnętrznej siły i zdolność promieniowania na zewnątrz.

W szeregach jednak spółdzielni produkcyjnych brak jest dostatecznej dyscypliny pracy, wróg klasowy usiłuje odciągać członków od wychodzenia do pracy i pełnego wykorzystania dnia roboczego. Ilość dni roboczych pracujących przez jednego zdolnego do pracy członka spółdzielni jest w niektórych województwach — by wymienić dla przykładu woj. lubelskie — stanowiąc niewystarczającą.

Stąd konieczność wytrwałej, systematycznej pracy nad podnoszeniem poczucia dyscypliny pracy wśród członków spółdzielni, a pełne wychodzenie do pracy wszystkich, którzy są do niej zdolni. Dotyczy to nie tylko członków spółdzielni, ale również zdolnych do pracy

członków ich rodzin, jeśli jeszcze nie są członkami spółdzielni.

Trzeba również przeciwstawić się niezdrowym tendencjom niektórych członków spółdzielni, którzy po zapisaniu się do spółdzielni szukają sobie pracy w różnych instytucjach poza spółdzielnią, a jednocześnie kosztem innych korzystają ze wszystkich dobrodziejstw jakie daje chłopu spółdzielnia produkcyjna.

Większa niż dotychczas uważa winna być również zwrócona na przestrzeganie obowiązków statutowo minimum dni pracy członka spółdzielni. Nie można tolerować w spółdzielniach bumelanctwa i obiboków. Jeśli wszystkie środki na klonienia ich do pracy w spółdzielni zawiodą, trzeba ich wykluczyć ze spółdzielni.

Większa niż dotychczas uważa winna być również zwrócona na przestrzeganie obowiązków statutowo minimum dni pracy członka spółdzielni. Nie można tolerować w spółdzielniach bumelanctwa i obiboków. Jeśli wszystkie środki na klonienia ich do pracy w spółdzielni zawiodą, trzeba ich wykluczyć ze spółdzielni.

Szczególnie doniosłe znaczenie w dziedzinie umocnienia zespołowej pracy ma większe niż dotychczas przyciąganie kobiet do pracy, a zarazem zabezpieczenie odpowiednich warunków, które ułatwiłyby ich udział w zespołowej pracy.

Również młodzieży chłopskiej w spółdzielniach nie zawsze pokazuje się dostatecznie jasno i przekonywająco, że praca rolnicza w spółdzielni produkcyjnej, w odróżnieniu od pracy w indywidualnej gospodarce, stwarza możliwości awansu, pełnego wykorzystania młodzieźczej energii i zaspokojenia młodzieźczych ambicji.

Decydującym orzechem walki o umocnienie świadomej dyscypliny i zespołowej jej charakteru jest dniówka obrachunkowa. Dniówka obrachunkowa jest bowiem dla chłopu — członka

spółdzielni tym wskaźnikiem, przy pomocy którego najłatwiej mu znaleźć siebie i związek między jego osobistą pracą i jego osobistą korzyścią, a z drugiej strony zależność jego osobistego dobrobytu od rezultatów pracy całego zespołu. Ogólne zebrania sprawozdawcze w sprawie podziału dochodów w spółdzielniach, które odbyły się na początku bieżącego roku stały się wielką szkołą wychowania dla tysięcy członków spółdzielni. Ci, którzy wypracowali mało dniówek obrachunkowych przekonał się, że największą szkodę wyrządzili przede wszystkim sobie, u wszystkich zaś umocniło się przekonanie, że wyniki byłyby jeszcze lepsze, gdyby wkład osobistej pracy każdego był większy.

Dniówka obrachunkowa jest potężnym środkiem mobilizowania ludzi do pracy w spółdzielni, walki z bumelanctwem i obibokami, walki z fałszywymi, drobniomieszczaniami tendencjami wynaradzenia wszystkich bez względu na rzeczywisty wkład pracy. W ten sposób poprzez dniówkę obrachunkową realizuje się w spółdzielni socjalistyczna zasada: „od każdego według jego zdolności, każdemu według jego pracy”.

Stąd zadania systematycznej i wyczerpującej pracy nad wprowadzeniem do praktyki naszych spółdzielni produkcyjnych norm i dniówek obrachunkowych. Oczwiznić, nie można ich wprowadzać drogą administracyjną. Nie wystarczy by spółdzielnia formalnie uchwałała normy i dniówki. Trzeba by systematycznie, przy każdej pracy wprowadzać w życie.

Walka o pełne i słusze zastosowanie dniówki obrachunkowej, o słusze, mobilizujące normy obliczenia tej dniówki jest jednym z węzłowych zagadnień walki o umocnienie spółdzielczości produkcyjnej.

a zwłaszcza — aparat Wydziałów Politycznych naszych POM.

Praca zespołowa, oparta na społecznej własności środków produkcji w spółdzielni, jest zarazem zasadniczym środkiem pomnażania tej własności, a zatem pomnażania siły gospodarczej zespołowej, jej ekonomicznej przewagi nad prywatną gospodarką — a zatem jest środkiem umocnienia socjalistycznej treści naszych spółdzielni.

Trwałe związanie chłopu ze spółdzielnią produkcyjną może się odbywać tylko w oparciu o stałe rosnącą przewagę społecznej własności.

Podstawowym wskaźnikiem umocnienia socjalistycznej własności w spółdzielniach produkcyjnych jest wzrost podstawowych środków produkcji i funduszy niepodzielnych.

W szeregach spółdzielni mamy w tej dziedzinie poważne osiągnięcia. Tak np. w badanych przez IER 31 lepszych spółdzielniach wartość środków podstawowych na 1 ha użytków wzrosła za okres 1950 — 1951 przeciętnie o 39 procent, a wartość funduszu niepodzielnego o 45 procent. W województwie rzeszowskim w badanych spółdzielniach wskaźniki te wynoszą: dla środków podstawowych — wzrost o 93 procent, a dla funduszu niepodzielnego — wzrost o 170 procent w porównaniu z 1950 r.

Jednakże w wielu spółdzielniach brak jest jeszcze dostatecznego rozumienia konieczności stałego pomnażania majątku społecznego i przestrzegania statutowo przewidzianych odpisów na fundusz inwestycyjny. Tolerowana jest niezdrowa, krótkowzroczna tendencja powiększania dochodu podzielnego kosztem obniżania odpisów na fundusz inwestycyjny.

Wzmocnią, przykładową pracą świeci delegat Roman Stachowicz — maszynista parowozu PT-31-27. Długofalowe zobowią-

zanie jego drużyny podjęte przed Złotem opiewa: przejechać 90 tysięcy kilometrów bez plukania koła, drobne naprawy wykonywać samodzielnie między plukaniem, zaoszczędzić 5 procent węgla, prowadzić pociągi bez opóźnień.

Stachowiczowi nie wystarczy, że jego drużyna walczy o realizację zobowiązania i przekracza je. Po powrocie ze Złotu Stachowicz bije się o wciągnięcie nowych drużyn do współzawodnictwa. To po rozmowie z nim i po wysłuchaniu jego gorącej relacji ze Złotu, podobne zobowiązanie podjął maszynista ZMP-owiec Roman Jakim na parowozie TY2-678.

Czytelnicy i korespondenci piszą

O zmarowanym żelastwie i pustych tablicach

Kilka miesięcy temu pracownicy Fabryki Materiałów Biurowych „Wars” podjęli zobowiązanie, że po skończonej pracy uprzątną podwórze fabryczne i strych z nagromadzonego żelastwa...

bezużytecznym, który jednakże dla hut stanowi cenny surowiec. Zakład nasz zatrudnia dużo pracowników fizycznych i umysłowych. Mamy przodowników pracy...

MARIAN KOBUS Warszawa

Tajemnica jednego zamówienia

W końcu ubiegłego roku Referat Sprzętu Kola Warszawskiego Klubu Wysokogórskiego PTTK zwrócił się do Hurlowni Nr 2 Centrali Zbity Artyków Technicznych w Bielsku z zamówieniem na dostawę tkanin niezbędnych do produkcji sprzętu turystycznego...

wszystkie hurtownie. Widocznie jednak Hurlownia Nr 2 w Bielsku należała do wyjątków — materiału nie dostaliśmy.

K. FIEDLER Warszawa

Żniwa spółdzielcze w Żądowie

Dnia 19 lipca br. rozpoczęły się u nas w spółdzielni produkcyjnej w Żądowie, pow. szubiński, żniwa. Na pola nasze wyjechała spowolniona, która wywoziła nam zawsze chętnie spieszczą z pomocą POM w Kowalewie.

lismy się również wykonać przed terminem plan sprzedaży zboża państwu.

LUDWIKA LACHTARA Żądowo

Goście przyjęcia uralskiego zespołu artystycznego w Szczecinie

(f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

Serdeczna i sympatyczna witała publiczność z zespołem podczas całego koncertu, znalazła swój wyraz we wspólnym odśpiewaniu na zakończenie koncertu, pod batutą kompozytora Anatola Nowikowa, hymnu młodzieżowego.

Od 1 września można będzie otrzymać 10-dniowe skierowanie na wczasy

Dyrekcja Naczelna Funduszu Wczasów Pracowniczych CRZZ, w celu umożliwienia wykorzystania wczasów tym pracownikom, którzy nie mogą korzystać z 10-dniowego pobytu, wprowadza na okres od 1 września do końca 1952 roku skierowania na wczasy 10-dniowe...

Skierowania na wczasy 10-dniowe tak jak i wszelkie inne skierowania FWP wydają rady zakładowe i miejscowe przy zakładach pracy.

FBI — czytaj amerykańskie gestapo

Włodzimierz Darczkowski

„Z łaski bożej mamy w naszym kraju trzy nieopisane cenne rzeczy: wolność słowa, wolność sumienia oraz rozsadek, który każę nigdy nie realizować żadnej z nich”.

Snując zbrodnicze plany rozproszenia nowej potęgi wojennej, politykerzy waszyngtonscy postawili przed sobą zadanie...

Amerykańskich postępowych profesorów i wykładowców. Jak informowało niedawno czasopiśmiwo amerykańskie „New Republic”...

teryzuje „G-Menów”: „Zawodowi bandyci, to prawdziwi dzemtelmeni w porównaniu z tymi typami...”

Kryteria „przestępstw”

Specjalną rolę w szerzeniu strachu i terroru rząd USA wyznaczył filii FBI, osławionej „Komisji do badania działalności antyamerykańskiej”...

„Jesteście w przededniu podpalenia Reichstagu. Ci, którzy pamiętają wydarzenia w Niemczech jesienią 1932 r., czują woń spalenizny w tym pokoju...”

„Wolny” obywatel Stanów Zjednoczonych, przeciętny uczeń pracujący człowiek w USA, żyje w wiecznym strachu.

W społeczeństwie amerykańskim coraz bardziej szerzy się niezadowolenie z rozpętanej przez kolę rządzące wyścigu zbrojeń i awanturniczej polityki Waszyngtonu.

„Posłannictwo” Edgara Hoovera

Nie każdemu może wiadomo, że w Stanach Zjednoczonych istnieje już kilkadziesiąt wielkich obozów koncentracyjnych.

FBI uderza przede wszystkim w najbardziej świadomy i bojowy oddział amerykańskiej klasy robotniczej, w Komunistyczną Partię USA.

Kadra superbandytów

„G-Men” Edgara Hoovera, rekrutujący się przeważnie ze świata przestępczego, nie ustępują, jeśli chodzi o metody „pracy”, swoim poprzednikom z hitlerowskiego gestapo.

„Wolny” obywatel Stanów Zjednoczonych, przeciętny uczeń pracujący człowiek w USA, żyje w wiecznym strachu.

Na spółdzielczych polach



Sprawy przebieg technicznej akcji żniwno-omłotowej chłopów pracujących zawodniczą w dużej mierze pomocy Państwowych Ośrodków Maszynowych. Na zdjęciu: traktorzysta z POM-u Siedlce Gustaw Popielnicki z pomocnikiem Stanisławem Tutyną koszą żyto w spółdzielni produkcyjnej Siedlce pow. Chełm

Foto CAF — Wierucki

Aktualne zadania walki o spółdzielczość produkcyjną

(Dokończenie ze str. 3) Pogłowie krow spółdzielczych w Nieczajnej stanowi w chwili obecnej ponad 50 procent ogólnej ilości krow w spółdzielni, a pogłowia macior bliżej 50 procent ogólnej ilości macior w spółdzielni.

dencję wzrostu towarowości. W badanych przez IER spółdzielniach procent towarowości 3-choz był wyniósł w 1950 r. — 48,9 procent, a w 1951 r. — 57,7 procent.

stało zaledwie 20—25 procent zboża. Podobnie ma się sprawa w wypadku kiedy administracyjnie narzuca się spółdzielniom całą nadwyżkę niewykonanego w indywidualnej gospodarce planu kontraktacji.

o ich oddanie sprawie, którą im powierzono. Niewątpliwie w tej dziedzinie ogromne znaczenie ma wszelkiego rodzaju szkolenie i związany z tym właściwy dobór kadru delegowanych na krótko i długoterminowe kursy.

Walka o umocnienie spółdzielni jest zarazem walką o powiązanie ich z państwem ludowym. Obok tak decydujących czynników, jak oddziaływanie na kierunek produkcji poprzez prace POM-ów, jak wprowadzanie planowania do spółdzielni produkcyjnych i wiązanie produkcji spółdzielczej z planem państwowym, oddziaływanie państwa na produkcję spółdzielczą odbywa się poprzez stosunki rynkowe, przy wykorzystaniu działającego również i w stosunkach między państwem i spółdzielniami, co prawda w ograniczonej postaci — prawa wartości.

Niektóre spółdzielnie, jak np. Spółdzielnia Skowierzyn w pow. rzeszowskim, sprzedała w 1951 roku tylko 26,3 proc. żyta i 19,7 procent pszenicy, podczas gdy spółdzielnia Czertez tegoż województwa sprzedała 36,4 procent żyta i 69,3 procent pszenicy.

Wydziały Polityczne POM mają na tym odcinku szczególne zadania do spełnienia. Głównym orężem w walce o organizowanie nowych spółdzielni produkcyjnych i umacnianie istniejących są państwowe ośrodki maszynowe.

Ważnym elementem w walce o umocnienie spółdzielni produkcyjnej decydują ludzie, kadry. Stąd konieczność większej niż dotychczas troski o kadry spółdzielcze, a przede wszystkim o kadry kierownicze — przewodniczących, członków zarządu, brygadierów, księgowych, Troska o właściwy dobór tych kadry, o podniesienie ich poziomu fachowego, a przede wszystkim poziomu politycznego.

Planowy skłup oparty na zasadzie dostaw z hektara i systemem kontraktacji mają ogromne znaczenie bodźców podnoszenia produkcji w spółdzielniach i regulowania proporcji tej produkcji.

Nasze spółdzielnie produkcyjne cechuje w ich masie stosunkowo wysoka i wykazująca ten-

Ważnym elementem w walce o umocnienie spółdzielni produkcyjnej decydują ludzie, kadry. Stąd konieczność większej niż dotychczas troski o kadry spółdzielcze, a przede wszystkim o kadry kierownicze — przewodniczących, członków zarządu, brygadierów, księgowych, Troska o właściwy dobór tych kadry, o podniesienie ich poziomu fachowego, a przede wszystkim poziomu politycznego.

Ważnym elementem w walce o umocnienie spółdzielni produkcyjnej decydują ludzie, kadry. Stąd konieczność większej niż dotychczas troski o kadry spółdzielcze, a przede wszystkim o kadry kierownicze — przewodniczących, członków zarządu, brygadierów, księgowych, Troska o właściwy dobór tych kadry, o podniesienie ich poziomu fachowego, a przede wszystkim poziomu politycznego.

Pod ostrym kątem Piątkowe zażalenie

Co robi klient Centrali Handlowej Przemysłu Drzewnego, jeśli chce przed terminem płatności wykupić weksel, który wystawił przy zakupie mebli?

W dniu 31 lipca br. klient CHPD przyszedł do wydziału wekslowego CHPD i poprosił o informację w sprawie weksla.

KOMUNIKAT WYDZIAŁU HANDLU

Wydział Handlu Prezydium St. R. N. komunikuje, że termin realizacji bonów mięsno-tuszczykowych na miesiąc lipiec br. na mydło i środki piorące przedłużony został do dnia 7 sierpnia br.

LINA „113-BIS” SKASOWANA

Dyrekcja MPK zawiadamia, że od dnia 1 sierpnia br. zostaje skasowana linia autobusowa „113-bis” kursująca na trasie Plac Zwaziela — Plac Komuny Paryskiej.

TEATR

Polski — „Lalka” — g. 18.30, Karmelita — „Król i aktor” — g. 19. Letni — „Wachlarz” — g. 19.15. Domu Wojska Polskiego — „Oto Ameryka” — g. 19. Galiwer — „Galiwer w krainie Illiputów” — g. 16.30.

KINA

Moskwa — „Akcja B” — g. 17. 19. 21. Palladium — „Bez adresu” — g. 16.30, 18.30, 20.30. Praha — „Wagary” — g. 17, 19, 21. Shask — „Mistrz Ales” — g. 16.30, 18.30, 20.30. „Hrabia Monte Cristo” seria II — g. 11, 14, 16, 18, 20. Polonia — „Cygański tabor” — g. 16, 18, 20. Stolec — „Pod niebem Sytylii” — g. 16, 18, 20. W-Z — „Sekretarz Rejkmou” — g. 16, 18, 19, 20, 21. Maj — „Wesela trojka” — g. 16, 18, 20. Ochoza — „Kawaler Złotej Gwiazdy” — g. 15, 16, 18, 20, 20.30. Syrena — „Nedznicy” seria II — g. 13.15, 16, 18.15, 20.30. Tezca — „Nedznicy” seria I — g. 14, 16, 18, 20. Lotnik — „Przeznaczenie” — g. 17, 19.

PORANKI

Atlantic — Rozmaitości — g. 13. Polonia — Opowieść o prawdziwym człowieku — g. 14.

RADIO

Program I — na fall 1322 m. Program dnia 6.05, 15.25, Władomocni 5.05, 6.00, 7.00, 7.55, 12.04, 16.00, 20.00, 23.00. 5.10 Aud. dia wsi, 5.20 Koncert poranny, 6.10 Kalendarz Radiowy, 6.20 Raport z Olimpiady w Helsinkach, 7.20 Piesni róznych narodów, 7.35 Tańce i piesni ludowe, 7.50 Kalendarz Radiowy, 8.00 Muzyka, 8.30 Aud. dia obozów i kolonii letnich, 8.50 Przew. z 15.30 Popularna muzyka symfoniczna, 10.10 Aud. dia przedszkoli i dziecięcych wiejskich.

W S T O L I C Y Muzeum Mickiewicza i Słowackiego na Starym Mieście

W kamieniczka na Rynku Starego Miasta nr. 18 i 20 mieścić się będzie Muzeum Mickiewicza i Słowackiego.

Poza tym znajdują się tu prace malarskie Wańkowicza: — Mickiewicz na skale Judahu, portrety Mickiewicza malowane przez Rodakowskiego, Szymańska, Kwiatkowskiego, oryginalna maska poematna i maska z grobowca Mickiewicza.

Muzeum zajmuje się obecnie naukowym opracowaniem i fotografowaniem rękopisów wieszorów oraz gromadzeniem pamiatek, portretów, pierwszych wydawnictw ich utworów.

Między innymi w Muzeum znajduje się ozdoba Mickiewicza do emigracji wydana w 1815 roku, świadectwo ukończenia gimnazjum w Nowogrodzie, liściny, nuty oraz adres wypisany z okazji improwizacji, 25 grudnia 1840 roku podpisany m.in. przez Słowackiego.

Ponad 100 tysięcy osób zwiedziło wystawę „10-lecie PPR”

Wystawę 10-lecie PPR zwiedziło już ponad 100 tysięcy osób. Przeciętna frekwencja dzienna na wystawie wynosi około 1.100 zwiedzających.

Zbiorowo zwiedziło wystawę 59.180 osób przybyłych z całej Polski. W ostatnich dniach wystawę zwiedziło między innymi pracowników Łódzkiej Zakładów Mięsnych, członkowie Spółdzielni Inwalidzkiej w Piotrkowie,

Więcej troski o zaopatrzenie sklepów na przedmieściach

Zaopatrzenie sklepów WSS z artykułami spożywczymi na przedmieściach stolicy wykazuje nieuzasadnione braki. Na Kole sklep nr. 7 przy ul. Obowozowej 80 od 2 tygodni sprzedaje „pożyczoną” z sąsiednich sklepów kawa zbożową nie mogąc się doczekać na dostawę. W sklepie nr. 6 przy ul. Obowozowej 82 brak jest od soboty cukru na bony.

Wystawie była także wydziczka nauczycieli z całej Polski, 510-osobowa grupa studentów wyjeżdżających do Związku Radzieckiego, członkowie Polskiej Akademii Nauk oraz 700-osobowa wydziczka młodzieży z Ludowych Zespołów Sportowych.

Współzawodnictwo w przygotowaniu szkół do nowego roku nauki

Oddziały oświaty przeydziły dzielnicowych rad narodowych w Warszawie współzawodniczą o najlepsze przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. O dobre przygotowanie współzawodniczą także między sobą poszczególne szkoły.

nie remontu szkół, remontu sprzętu, zaopatrzenie placówek w węgiel oraz wymianę zużoconych przedmiotów podręczników szkolnych. Współzawodnictwo obejmuje także troskę o estetyczny wygląd zarówno wnetrza jak i otoczenia szkoły.

Dzieci wróciły z kolonii zdrowo i poczęły z nowym zapasem sił

Do Warszawy wróciły już dzieci z pierwszego turnusu kolonii letnich. Dzieci wypoczywały w najpiękniejszych okolicach Polski. Dzięki troskliwej opiece wychowawców, higienistów i lekarzy dzieci wróciły do Warszawy zdrowe, wypoczęte, z nowymi zapasami sił do nauki.

Do Warszawy wróciły już dzieci z pierwszego turnusu kolonii letnich. Dzieci wypoczywały w najpiękniejszych okolicach Polski. Dzięki troskliwej opiece wychowawców, higienistów i lekarzy dzieci wróciły do Warszawy zdrowe, wypoczęte, z nowymi zapasami sił do nauki.

Jarmark szkolny Domu Książki

Kiermasze książkowe Domu Książki mają powodzenie wśród mieszkańców stolicy. Po imprezach Dni Oświaty, Książki i Prasy, Międzynarodowego Dnia Dziecka, Złotu Młodych Przdowników, ekspozycja warszawska Domu Książki przyciąga do otwarcia w dniu 1 września Jarmarku Szkolnego na ulicach Warszawy.

W alei Stalina, na placu Konstytucyjnym, na Grochowie i na Ochocie rozstawione będą kioski i stoiska z podręcznikami szkolnymi, książkami technicznymi i literaturą szkolną. Jarmark Szkolny pozwoli na uniknięcie tłoku w poszczególnych księgarniach i ułatwi młodzieży przegląd i zakup potrzebnych podręczników.